
                             
 
 
 
 
 
 

 
INNKALLING TIL MØTE I ​
HARDANGERRÅDET​

​
Dato: Fredag 5.12.2025 

Klokka 09.00 - 14:30​
 

Stad:  Formannskapssalen, Ullensvang kommune 
 

 
 

Agenda: 
  ​​ ​ 09:00 - 13:00   Hardangerrådet sakshandsaming  ​ ​ ​ ​

​ ​ ​ 13:00 - 14:00  ​Lunsj ​
​ ​ ​ 14:00 - 14:30​ Takke av Eidfjord Rådsordførar og leiar Rådmannsforum ​
​ ​ ​ ​ ​ ​
  ​  ​
 

 
Saker til handsaming:​

 
 

HR-sak 42/25 & RF-sak 33/25​ ​ Innkalling og sakliste 
 
 
HR-sak 43/25 & RF-sak 34/25​ ​ Godkjenning av møtebok frå Rådsmøte den 24/10 og ​

​ ​ ​ ​ ​ ​ Rådmannsforum den 11.09.2025 
 
​ ​ ​  
HR-sak 44/25 & RF-sak 35/25 ​ ​ Meldingar​

 
●​ Evaluering Hardangerkonferansen 2025 
●​ Fjordtinget i Øystese 17. juni 2026  
●​ Fjernarbeid og Staten  
●​ Vest i Øst med Fv Rv 13, Ryfylkerådet og evt andre.​

​ ​ ​  
 

HR-sak 45/25 & RF-sak 36/25​ ​ Orienteringssaker​
 

1.​ Orientering om Turistbåtruta.  
2.​ VLFK, Hovudutval for Næring den 18.11.2025 
3.​ VLFK, Hovudutval for mobilitet og samferdsel den 18.11.2025 
4.​ VLFK, Hovudutvalet for opplæring og kompetanse den 19.11.2025 
5.​ VLFK, Fylkesutvalet den 25. - 26.11.2025 
6.​ Søknad til Omstillingsprosjektet for reiselivet i Eidfjord og Ulvik.  

https://prod01.elementscloud.no/publikum/821311632_PROD-821311632/DmbMeeting/665
https://prod01.elementscloud.no/publikum/821311632_PROD-821311632/DmbMeeting/612
https://prod01.elementscloud.no/publikum/821311632_PROD-821311632/DmbMeeting/664


                             
 
 
 
 
HR-sak 46/25 & RF-sak 37/25​ Søknad Hardanger Open 
 
​ ​ ​  
HR-sak 47/25 & RF-sak 38/25​ Pilegrimssenter i Røldal jfr. vedtak frå 2013​

 
 
HR-sak 48/25 & RF-sak 39/25​ Dato og tema for fellesmøte med Sunnhordlandsrådet 
​ ​ ​ ​  
 
HR-sak 49/25 & RF-sak 40/25​ Val av ny rådsordførar og leiar av rådmannsforum  
​ ​ ​ ​ ​

 
HR-sak 50/25 & RF-sak 41/25  ​Diskusjonssak - Regional reiselivsutvikling ​

 
 
HR-sak 51/25 & RF-sak 42/25​ Diskusjonssak - Innspel til Statsforvaltar 
 
 
HR-sak 52/25 & RF-sak 43/25​ Uttale grunnrenteskatten og naturressursskatten for     ​

 ​​ ​ ​ ​ vannkraft​
​  

HR-sak 53/25 & RF-sak 44/25​ Saker som kjem til. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
​

 

Forfall må meldast Hardangerrådet v/Trude Rinaldo tlf 48954550 
Varamedlemmene møter etter særskild innkalling. 

​
 
Kinsarvik      ​
28.11.2025 
 
 
Timo Knoch ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Ann Irene Myrheim 
Rådsordførar​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Dagleg leiar 
 



 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​ ​ ​ ​  

Møtedato 05.12.2025 Saksansvarleg Ann Irene Myrheim 

 
HR-sak 52/25 & RF-sak 43/25​ Uttale grunnrenteskatten og naturressursskatten for     ​
 ​ ​ ​ ​ ​ vannkraft​  
 
 
Vedtak: 
 
Framlegg til vedtak: 
Hardangerrådet iks sender uttale til Finansdepartementet i tråd med uttale til LVK sin uttale 
 
 
Bakgrunn for saka:  
​
Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar (LVK) har sendt en høringsuttalelse til 
Finansdepartementet datert 24. november 2025. Uttalelsen gjelder forslaget om å redusere 
den nedre grensen for grunnrente- og naturressursskatt for små vannkraftverk fra 10 000 kVA 
(10 MVA) til 1 500 kVA (1,5 MVA). 
 
Høyringsfristen er 15.01.2026 
 
Saksvedlegg:  
Vedlegg 1: ​ Høringsuttalelse – redusert nedre grense i grunnrenteskatten og ​
 ​ ​ naturressursskatten for vannkraft 
 
 
Aktuelle lover, forskrifter avtale mm: 
 
 
 
Saksopplysningar: 

Negativ samla effekt for LVKs medlemskommunar: Forslaget vil samla sett verke negativt 
for LVKs medlemskommunar. Lågare terskel for naturressursskatten aukar inntektene, men 
sidan naturressursskatten inngår i inntektssystemet for kommunane, vert inntektene utjamna. 
Ei lågare terskel for grunnrenteskatten gjev omfordeling av verdiskaping frå småkraftverka til 
ugunst for vertskommunen. 

Omfordeling og konsekvensar: Forslaget er venta å føre til ei årleg omfordeling av om lag 
800 millionar kroner frå selskapa til staten. LVK meiner dette vil gi store negative 
konsekvensar for kommunane, småkraftnæringa og den nasjonale satsinga på fornybar 
energi. 

Mangel på føreseielegheit: LVK understrekar at stabile rammevilkår er avgjerande for 
investeringar i fornybar energi. Endringar i rammevilkår for allereie gjorde investeringar 
svekkjer tilliten og skaper utryggleik. Forslaget blir oppfatta som eit brot på lovnader om 
stabile vilkår før valet. 



 

 

Tilbakeverkande effekt: Forslaget innfører ei ny og uforutsigbar skatt for mange 
eksisterande småkraftverk bygd under tidlegare rammevilkår, noko som gir ei uheldig 
tilbakeverknad. 

Verknad på ny utbygging: Skjerpa skattlegging vil gjere det mindre attraktivt å byggje ut og 
investere i nye småkraftverk. Dette svekkjer Noreg si evne til å nå måla om auka fornybar 
produksjon. LVK meiner ein heller bør stimulere til meir fornybar produksjon, ikkje innføre 
skattehinder. 

 

Vurderingar: 

Tilråding frå LVK: ​
LVK tilrår at forslaget om å redusere nedre grense for grunnrente- og naturressursskatt ikkje 
blir vedteke. Dei meiner at dagens terskel på 10 MVA for grunnrenteskatt på vasskraft bør 
vidareførast. 

Hardangerrådet iks støtter uttale til LVK i sak om grunnrente- og naturressuresskatt. 

 

 
Økonomisk konsekvens:  
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Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar 
 Akersgata 30 | NO-0158 Oslo | Tel: (+47) 99 11 99 00  

Org.nr.: 975 625 117 | Bankgiro: 5024.05.37500 | www.lvk.no 

Til Finansdepartementet 

Akersgata 40 

0030 Oslo  

 

 

Deres ref: 25/5791 Vår ref: 118417-192 Oslo, 24. november 2025 

 

Høringsuttalelse – redusert nedre grense i grunnrenteskatten og naturressursskatten 

for vannkraft 

1 Innledning 

Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar (LVK) viser til Finansdepartementets høringsnotat 15. 

oktober 2025 hvor det foreslås å redusere nedre grense for grunnrente- og naturressursskatt for små 

vannkraftverk fra 10 000 kVA (10 MVA) til 1 500 kVA (1,5 MVA). Høringsfristen er 15. januar 2026. 

Landsstyret i LVK behandlet saken i styremøte 20-21.november og vedtok nedenstående 

høringsuttalelse: 

LVK er en interesseorganisasjon for 161 norske kommuner som er vertskap for vannkraftutbygging. 

Også de fleste småkraftverk ligger i en LVK- kommune, og gir grunnlag både for sysselsetting og 

verdiskaping i mange medlemskommuner. Flere av medlemskommunene har også eierinteresser i 

småkraftverk, og mange medlemskommuner vil bli berørt av forslaget, både positivt og negativt. At 

terskelen for naturressursskatten senkes vil føre til høyere naturressursskatteinntekter, mens en 

lavere terskel for den statlige grunnrenteskatten vil føre til en omfordeling av verdiskapingen fra 

småkraftverkene til ugunst for vertskommunen. Fordi naturressursskatt omfattes av inntektsbegrepet 

i det statlige inntektssystemet for kommunene og dermed er gjenstand for en omfattende 

inntektsutjevning med hele kommunesektoren, vil forslaget om å senke nedre grense for 

naturressursskatten og grunnrenteskatten samlet sett virke negativt for LVKs medlemskommuner. 

Ifølge høringsnotatet vil forslaget føre til en omfordeling av ca. 800 millioner kroner årlig fra selskapene 

og til staten.  

Forslaget om å senke nedre grense for grunnrenteskatt og naturressursskatt vil etter LVKs vurdering 

ha betydelige negative konsekvenser både for kommunene, småkraftnæringen og den nasjonale 

satsingen på fornybar energi. Denne høringsuttalelsen redegjør for LVKs synspunkter og begrunnelser 

for hvorfor forslaget ikke bør vedtas. 

2 Bakgrunn og hovedinnvendinger 

Småkraftnæringen utgjør et viktig element i fornybarsatsingen i Norge. Kraftverkene eies ofte av lokale 

grunneiere, bønder, kommuner og småbedrifter, og bidrar til lokal verdiskaping, arbeidsplasser og 

grønn omstilling i distriktene. Departementet begrunner forslaget med at dagens nedre grense på 10 

MVA gir «insentiv til å installere lavere ytelse i kraftverkene». LVK er enig i det og vil vise til at 

sammenslutningen i sin tid gikk imot innføringen av en slik nedre grense nettopp med at den ville føre 
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til de skattetilpasninger som tiden har vist. Ikke minst som ledd i fornybarpolitikken har det vært 

uheldig. 

LVK ser det likevel slik at når terskelen først er innført, investeringer er gjort i tillit til vedtatt 

skattesystem og kraftverksdriften er innrettet i tråd med det, skal det mye til å endre denne grensen 

til ugunst for småkraftverkene og eierne. Når det i høringsnotatet er anført som begrunnelse at 

samfunnet «går glipp av verdifull, fornybar kraftproduksjon», er det for så vidt korrekt, men LVK kan 

ikke se at det er en holdbar begrunnelse for å innføre en «ny» skatt på eksisterende anlegg. Tap av 

fornybar produksjon er først og fremst statens eget ansvar ved innføringen av 10 MVA-terskelen, og 

kan ikke repareres ved økt beskatning. I tillegg kommer at for nye anlegg som ennå ikke er bygget, vil 

en skjerpet beskatning gjøre det mindre attraktivt å bygge ut og investere i småkraftverk og dermed 

svekke Norges evne til å nå målet om økt fornybar produksjon. 

For LVK er det langt viktigere å stimulere til all fornybarproduksjon fremfor at statens skatteinntekter 

på fornybarbransjen skal økes. Som et avgjørende element i vår klimapolitikk bør staten også gjennom 

skattepolitikken fremme og ikke hemme utbygging av fornybar energi, enten det er tale om større eller 

mindre kraftanlegg. Om vi vil nå målet om mer fornybar energi, er løsningen ikke å innføre 

skattehindre. Det vil være god kraftpolitikk, god klimapolitikk og god distriktspolitikk å stanse forslaget. 

Forutsigbarhet i rammevilkår er avgjørende for investeringer i fornybar energi. Småkraftnæringen 

består av aktører som har tatt finansiell risiko for å bidra til fornybarsatsingen. Når staten endrer 

rammevilkårene for investeringer som allerede er gjort, svekkes tilliten til myndighetene og skaper 

utrygghet også i andre næringer. Det ble lovet stabile rammevilkår for småkraftnæringen før valget, 

og forslaget om å senke grunnrenteterskelen oppfattes som et løftebrudd. LVK mener at det er 

avgjørende for tilliten til det politiske systemet at regjeringen står ved lovnadene som er gitt. 

Forslaget innebærer at mange småkraftverk som allerede er bygget, vil bli omfattet av en ny og 

uforutsigbar skatt. Dette rammer investeringer foretatt under tidligere rammevilkår og innebærer en 

uheldig tilbakevirkning, uavhengig av den rettslige adgangen til slike lovendringer. Departementet har 

riktignok foreslått overgangsregler for enkelte historiske prissikringsavtaler og avskrivninger, men det 

er fortsatt betydelig usikkerhet knyttet til hvordan historiske investeringer og avtaler vil bli behandlet. 

3 Oppsummering 

Forutsigbare rammer er en forutsetning for at Norge skal lykkes med fornybarsatsingen. Forslaget i 

høringsnotatet vil for eksisterende anlegg gi skjerpet skatt og reduserte inntekter stikk i strid med de 

forventninger som er skapt om det motsatte. Forslaget vil videre skape disinsentiver for nye 

investeringer i småkraftverk og dermed for fornybarpolitikken. 

LVK mener at forslaget om å redusere nedre grense for grunnrenteskatt og naturressursskatt ikke bør 

vedtas, og anbefaler å beholde dagens terskel på 10 MVA for grunnrenteskatt på vannkraft. 

 

Med vennlig hilsen 

Landssamanslutninga av Vasskraftkommunar 

 

 

Leder 


